
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00413 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO Nº 002/2019 - DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

QUADRIÊNIO 2020/2024.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26B9E7346472DFB94B356F5B8EA6D91C



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00413 | Caderno 1

Resolução
 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PRESIDENTE DUTRA‐BA 

 
 

 

  

 

 

Resolução Nº 002/2019. 

Dispõe sobre a composição da 
Comissão Eleitoral para eleição do 
Conselho Tutelar quadriênio 2020/2024. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

PRESIDENTE DUTRA -BA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei 

Federal nº 8069/90 do ECA, na Lei Municipal  nº 213 de 21 de junho de 2005 e em 

deliberação da reunião ordinária em 04 de abril de 2019. 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear Comissão Eleitoral para eleição do Conselho Tutelar quadriênio 2020/2024, 

deste município, com a incumbência de desenvolver as atribuições previstas no Edital Nº 

001/2019. São estes: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º – Este Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Presidente Dutra-BA, 16 de abril de 2019. 

 

 

Marineide Ferreira dos Santos 

Presidente do CMDCA. 

Nº Comissão Eleitoral  

1. Erionete Alecrim 

2. Cleidiane Santos 

3. Marineide Ferreira dos Santos 

4. Rodrigo Pereira Lopes 

5. Milene Novaes 

6. Vanessa Souza Silva 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26B9E7346472DFB94B356F5B8EA6D91C


		2019-05-28T16:35:45-0300




